Управление финансов
Администрации Верхнекетского района

ПРИКАЗ
	 18 марта 2024 г.
	р.п. Белый Яр
Верхнекетского района
Томской области
	№ 14-од

Об утверждении Плана мероприятий по улучшению
 условий и охраны труда в Управлении финансов
 Администрации Верхнекетского района на 2024 год

В соответствии приказом Минтруда России от 29.10.2021 № 771н «Об утверждении Примерного перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней профессиональных рисков либо недопущению повышения их уровней, приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по улучшению условий и охраны труда в Управлении финансов Администрации Верхнекетского района на 2024 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления финансов   				   	                 С.А. Бурган

С приказом ознакомлены: (подпись, дата)  ______________________
                                                                        ______________________
                                                                        ______________________

СОГЛАСОВАНО                                                                        УТВЕРЖДЕН
Уполномоченное (доверенное) лицо по охране труда                                      приказом Управления финансов
от трудового коллектива Управления финансов                                           Администрации Верхнекетского района
Администрации Верхнекетского района
_________________ А.С.Исупова                                                                                                      № 14-од от 18 марта 2024г
«18» марта 2024г

         План мероприятий по улучшению условий и охраны труда
в Управлении финансов Администрации Верхнекетского района
на 2024 год

	[bookmark: plan]Наименование подразделения
	Наименование мероприятия
	Ответственный
за выполнение мероприятия
	Срок выполнения
	Источники финансирования
	Отметка о выполнении

	Все структурные подразделения
	Выявление и оценка опасностей, оценка уровней профессиональных рисков, реализация мер, разработанных по результатам их проведения
	Вайтекунас Е.Р.
	по мере необходимости
	----------------------

	Все структурные подразделения
	Проведение вводных инструктажей по охране труда
	Вайтекунас Е.Р.
	[bookmark: _GoBack]при трудоустройстве на работу
	----------------------

	Все структурные подразделения
	Проведение обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров, других обязательных медицинских осмотров, обязательных психиатрических освидетельствований
	Бурган С.А.
	при трудоустройстве на работу, ежегодно
	Смета Управления финансов

	Все структурные подразделения
	Соблюдение регламентированных перерывов, проветривание помещений
	Молиборская Н.Н., Плотникова С.В.
	постоянно
	----------------------

	Все структурные подразделения
	Подготовка и утверждение документов по охране труда
	Вайтекунас Е.Р.
	по мере необходимости
	---------------------